
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 Г. ПЕНЗЫ  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ  

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО ПРОФИЛЯ 

(МБОУ СОШ № 11 Г. ПЕНЗЫ) 
 

440011, г. Пенза, ул. 8 Марта, 21-а               тел.: 42-33-76, 42-30-63 

 

ПРИКАЗ 
 

06.10.2022 г.                                                                                      № 557 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников г. Пензы  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, приказом Министерства образования Пензенской области от 02.08.2022 № 429/01-07 

«Об утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на 

территории Пензенской области», в целях обеспечения эффективной организации по 

подготовке и проведению ежегодных предметных олимпиад на территории города Пензы, 

руководствуясь Положением об Управлении образования города Пензы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить и провести с 10.10.2022 года по 24.10.2022 года школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, астрономии, информатике, 

химии, биологии, экологии, истории, обществознанию, праву, экономике, географии, 

русскому языку, литературе, иностранным языкам, технологии, основам безопасности 

жизнедеятельности, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре). 

2. В рамках школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников подготовить и 

провести с 10.10.2022 года по 24.10.2022 года школьный этап городской олимпиады 

младших школьников «Сурские ласточки». 

3. Утвердить график проведения, состав жюри, состав оргкомитета, состав 

предметно-методических комиссий школьного этапа предметных олимпиад. (Приложение 

1, 2, 3, 4). 

4. Оргкомитету наметить план подготовительных мероприятий и порядок 

проведения олимпиад, назначить ответственных за каждое мероприятие. 

5. Председателям МО в срок до 08.10.2022 сдать в оргкомитет списки учащихся-

участников олимпиад. 

6. Членам жюри проверить и оценить работы участников олимпиад в день 

проведения олимпиад. 

7. Провести олимпиады для учащихся 3 и 4 классов (по литературному чтению и 

окружающему миру) по заданиям, составленным предметными методическими 

комиссиями. 



8. Определить время проведения олимпиад с 13.00 до времени, указанного в 

методических рекомендациях к организации и проведению олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

9. Акимовой Е.А., заместителю директора по УВР, для организованного 

проведения олимпиады внести необходимые изменения в расписание уроков. 

10. Оргкомитету подвести итоги олимпиад (на основании решения жюри), 

определить победителей и призеров, сдать олимпиадные работы не позднее следующего 

дня от даты проведения олимпиад. 

11. Направить результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в 

электронной форме) в городской оргкомитет не позднее, чем через 2 дня от даты 

проведения олимпиады. 

12. Разрешить учащимся-участникам предметных олимпиад свободное посещение 

учебных занятий в день их проведения. 

13. Проанализировать итоги олимпиады на совещании при директоре, довести до 

сведения всего коллектива. 

14. Информацию о результатах Олимпиады разместить на школьном сайте. 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на Мухамедзянову И.А., 

заместителя директора по НМР. 

 

 

Директор школы                                                                                С.Н. Симбирева 

 

 

Ознакомлены: 

«___»________2022г. _______Е.А. Акимова 

«___»________2022г. _______И.А. Мухамедзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 557 от 06.10.2022 г. 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников г. Пензы в 2022-2023 учебном году 

 

Предмет Класс Кабинет Дата 

проведения 

олимпиад 

Ответственный 

Математика 3 

4 

5-6 

7-8 

9-11 

219 

217 

316 

319 

315 

10.10.2022 Белякова Л.М. 

Батракова О.Б. 

Чувакова Н.В.  

Федорова Н.А. 

Переточкина М.А. 

Емолаева О.О. 

Английский 

язык 

5-7 

8-9 

10-11 

319 

109 

107 

11.10.2022 Гребениченко Е.С., Васькина Е.С., 

Бочкова Ю.И., Филимонова Ю.В., 

Шутихина С.М. 

Астрономия  7-11 306 11.10.2022 Абросимова М.А. 

Физическая 

культура 

5-8 

9-11 

201(теория) 

107 (теория) 
с/з (практика) 

12.10.2022 Матвеева О.В.  

Ибрагимова Н.Н.  

Трояшкина М.А. 

Гульмаяров И.М. 

Физика 7-11 306 12.10.2022 Абросимова М.А.  

Литература 

Литературное 

чтение 

3-4 

5-6 

7-8 

9-11 

217 

117 

213 

109 

13.10.2022 Батракова О.Б. 

Шуваева А.О., Бубнова М.А. 

Бакулина Н.Г., Бездетнова О.Н. 

Шабнова Е.В., Казакова И.Н. 

Литературное 

чтение 

3-4 218 14.10.2022 Батракова О.Б. 

Химия 8-11 208 14.10.2022 Карташова А.С. 

Немецкий язык 6-9 107 14.10.2022 Позднякова А.И., Мухамедзянова И.А. 

Биология 5-7 

8-11 

208 

210 

15.10.2022 Никешина Л.Н.,  

Карташова А.С. 

Русский язык 3-4 

5-6 

7-8 

9-11 

217 

315 

213 

316 

17.10.2022 Батракова О.Б. 

Шуваева А.О., Бубнова М.А. 

Бакулина Н.Г., Бездетнова О.Н. 

Шабнова Е.В., Казакова И.Н. 

Окружающий 

мир  

География 

3-4 

5-8 

9-11 

217 

208 

109 

18.10.2022 Батракова О.Б. 

Прозорова Я.Н. 

Акимова Е.А.  

Право  9-11 316 19.10.2022 Белик Л.А., Гурьянова Г.Б.  

Основы 

безопасности  

жизнедеятельно

сти 

8-11 109 19.10.2022 Бражников А.И. 

Обществознание 6-8 

9-11 

301 

316 

20.10.2022 Берлизов А.С., Макарова Е.А. 

Гурьянова Г.Б., Белик Л.А. 



Информатика и 

ИКТ 

5-11 

 

310 

 

21.10.2022 Муратова Р.Р., Чернявская Т.А. 

Экономика  5-8 

9-11 

316 

315 

21.10.2022 Гурьянова Г.Б. 

Белик Л.А. 

История 5-7 

8-9 

10-11 

301 

316 

315 

22.10.2022 Макарова Е.А. 

Берлизов А.С. 

Белик Л.А.  

Экология 7-11 208 24.10.2022 Никешина Л.Н. 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

10-11 109 24.10.2022 Муратова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 557 от 06.10.2022 г. 

 

 

 

Состав жюри: 

Симбирева С.Н. – председатель 

Члены жюри: 

Абросимова М.А. – учитель физики; 

Карташова А.С.– учитель химии; 

Прозорова Я.Н. – учитель географии; 

Никешина Л.Н. – учитель биологии; 

Акимова Е.А. – учитель географии; 

Гребениченко Е.С. – учитель английского языка; 

Васькина Е.С. – учитель английского языка; 

Бочкова Ю.И. – учитель английского языка; 

Позднякова А.И. – учитель немецкого языка; 

Филимонова Ю.В. – учитель английского языка;  

Белик Л.А. – учитель истории и обществознания; 

Гурьянова Г.Б. – учитель истории и обществознания; 

Макарова Е.А. – учитель истории и обществознания; 

Берлизов А.С. –  учитель истории и обществознания; 

Федорова Н.А. – учитель математики; 

Чувакова Н.В. – учитель математики; 

Переточкина М.А. –  учитель математики;  

Ермолаева О.О. –  учитель математики;  

Чернявская Т.А. – учитель информатики; 

Муратова Р.Р. – учитель информатики; 

Шуваева А.О. – учитель русского языка и литературы; 

Казакова И.Н. – учитель русского языка и литературы; 

Бакулина Н.Г. – учитель русского языка и литературы; 

Шабнова Е.В. – учитель русского языка и литературы; 

Бездетнова О.Н. – учитель русского языка и литературы; 

Бражников А.И. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

Матвеева О.В. – учитель физической культуры; 

Ибрагимова Н.Н. – учитель физической культуры; 

Трояшкина М.А. – инструктор по физической культуре; 

Гульмаяров И.М. – учитель по физической культуре; 

Батракова О.Б. – учитель начальных классов; 

Макарова Н.А. – учитель начальных классов; 

Белякова Л.М. –  учитель начальных классов; 

Лобанова Н.А. – учитель начальных классов; 

Володина О.П. – учитель начальных классов; 

Щеглов М.И. – учитель начальных классов; 

Муратова О.В. – учитель изобразительного искусства. 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу № 557 от 06.10.2022 г. 

 

Состав оргкомитета 

 

1. Мухамедзянова И.А.– заместитель директора по НМР, председатель; 

2. Бакулина Н.Г. – председатель МО учителей русского языка и литературы; 

3. Гурьянова Г.Б. – председатель МО учителей истории и обществознания; 

4. Гребениченко Е.С. – председатель МО учителей иностранных языков; 

5. Чувакова Н.В. – председатель МО учителей математики и информатики; 

6. Никешина Л.Н. – председатель МО учителей географии, биологии, химии и 

физики; 

7. Матвеева О.В. – председатель МО учителей технологии, ИЗО, музыки, 

физической культуры, ОБЖ;  

8. Батракова О.Б. – председатель МО учителей начальных классов. 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 557 от 06.10.2022 г. 

 

Состав предметно-методических комиссий 

 

Предметно-методическая комиссия по предметам олимпиады младших школьников: 

 Батракова О.Б. – учитель начальных классов; 

 Ленина М.В. – учитель начальных классов; 

 Лобанова Н.А. – учитель начальных классов; 

 Володина О.П. – учитель начальных классов; 

 Белякова Л.М.– учитель начальных классов; 

 Щеглов М.И.– учитель начальных классов. 



 


		2022-10-14T18:31:14+0300
	Симбирева Светлана Николаевна




